

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143740-00050-15(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業（橋） 川水路補修その8工事
所 属 名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
通 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 8月19日		
歩 掛 通 用 年 月 日	令和 7年 7月 1日		
単 価 通 用 年 月 日	令和 7年 7月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	¥00：伊賀	
	生 コ ン	¥02：伊賀／小型4 t	
	石 材	¥02：伊賀／小型2 t～4 t	
適 用 工 種		管水路工事	

積算時想定工事期間	令和 7年 8月25日 ～ 令和 8年 2月12日（172日）
-----------	---------------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	85：管水路工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 (操)	当初	事業区分	土地改良工事	主たる工程	管水路工事	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施工地域	補正無し		
管水路工事		式	1		9,592,126				
管水路工		式	1		9,465,069				
土工		式	1		197,008				
床掘	土砂	m ³	28	2,236	64,844				単-1号 週休有
埋戻	流用土	m ³	36	3,478	132,164				単-2号 週休有
管渠工		式	1		3,946,380				
高密度ポリエチレン管	管、φ250	m	246	7,830	1,926,180				単-3号 週休有
高密度ポリエチレン管	細曲性管、φ250	m	222	9,100	2,020,200				単-4号 週休有
浮止工		式	1		344,501				
浮止工-1		箇所	5	3,995	35,955				単-5号 週休有
浮止工-2		箇所	20	3,463	69,260				単-6号 週休有
浮止工-3		箇所	13	3,334	43,342				単-7号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 (操)	当初	事業区分	土地改良工事	主たる工程	管水路工事	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施工地域	補正無し		
浮止工-4		箇所	56	3,499	195,944				単-8号 週休有
管渠付帯工		式	1		245,070				
間隔工-1		箇所	1	3,236	3,236				単-9号 週休有
分水工-1		箇所	1	4,480	4,480				単-10号 週休有
分水工-2		箇所	1	32,040	32,040				単-11号 週休有
分水工-3		箇所	1	42,300	42,300				単-12号 週休有
分水工-4		箇所	1	28,370	28,370				単-13号 週休有
分水工-5		箇所	1	45,990	45,990				単-14号 週休有
分水工-6		箇所	1	52,820	52,820				単-15号 週休有
分水工-7		箇所	1	27,620	27,620				単-16号 週休有
落差工		箇所	1	8,214	8,214				単-17号 週休有
付帯工		式	1		732,110				

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	流域用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業（操） 川水路補修その8工事	当初	事業区分 工事区分	土地改良工事 管水路工事	主たる工程 施工地域	管水路工事 加正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工程・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面ステップ工		個	10	4,413	44,130				単-18号 週休有
底打コンクリート工	18-8-25BB	m ³	0.03	42,760	1,282				単-19号 週休有
構造物取壊し工	無筋コンクリート	m ³	4.4	35,300	155,320				単-20号 週休有
仮処分取壊	無筋コンクリート	m ³	4.4	13,920	61,248				単-21号 週休有
蓋撤去		枚	163	919.1	140,622				単-22号 週休有
間詰コンクリート工	18-8-25BB	m ³	0.01	42,760	427				単-23号 週休有
塗装工		m ²	29.2	11,200	327,040				単-24号 週休有
鋼材取替え		kg	15.7	130	2,041				単-25号 週休有
○ コンクリート補修工		式	1		4,127,057				
○ 水路補修工		式	1		4,127,057				
表面被覆工	U300	m	65.7	16,430	1,079,451				単-26号 週休有
表面被覆工	縦水路工	m	4.6	18,040	82,984				単-27号 週休有

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	流域用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業（操） 川水路補修その8工事	当初	事業区分 工事区分	土地改良工事 管水路工事	主たる工程 施工地域	管水路工事 加正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工程・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
目地補修工-1		箇所	4	3,397	16,985				単-28号 週休有
目地補修工-2		箇所	22	3,882	124,224				単-29号 週休有
目地補修工-3		箇所	10	1,941	19,410				単-30号 週休有
表面被覆工	対策工-開①	m	80.4	20,770	1,669,908				単-31号 週休有
表面被覆工	対策工-開④	m	11.5	20,030	230,345				単-32号 週休有
表面被覆工	対策工-陸①	m	26.3	24,170	635,671				単-33号 週休有
ひび割れ充填工	弾性シーリング、w=10mm、表面処理（研磨）	m	9.6	9,351	89,769				単-34号 週休有
ひび割れ充填工	弾性シーリング、w=20mm、表面処理（研磨）	m	12.6	10,190	128,394				単-35号 週休有
目地充填工	w=20mm、機械はつり	m	5.2	7,912	41,142				単-36号 週休有
小運搬工	手車、PCM	m ³	1.1	7,977	8,774				単-37号 週休有
直接工事費		式	1		9,592,126				
共通仮設		式	1		1,258,260				

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業（機） 川水路加修その8工事	当初 事業区分 工事区分	土地改良工事 共通仮設費	主たる工程 管水路工事		施工地域 和正無し				
			数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費			式	1		118,260			
技術管理費			式	1		118,260			
付着強度試験	下地処理後、3点/箇所	箇所		3	16,420	49,260			単-38号 週休有
付着強度試験	表面被覆後、3点/箇所	箇所		3	23,000	69,000			単-39号 週休有
共通仮設費（率計上） 9,592,126×11.89%		式		1		1,140,000			
施工費		式		1		10,850,386			
現場管理費 10,850,386×28.19%		式		1		3,058,000			
工事原価		式		1		13,908,386			
一般管理費等 13,908,386×（21.36%+ 0.04%）		式		1		2,975,614			
工事価格		式		1		16,884,000			
消費税相当額 16,884,000×10%		式		1		1,688,400			
工事費計		式		1		18,572,400			

- 7 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場幹工事費	0	
5	非対象額計（－）	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 8 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工程 単独 (当該工事)	管水路工事		
2	主たる工程 合算工事			
3	対象工事費		9,592,126	
4	直接工事費		9,592,126	
5	準備費 (処分費)		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		27,896	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (-)		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		0	
17	無償貸付機械評価額 (+)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		9,592,126	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		9,564,230	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		11.43%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	海上輸送補正率		0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		11.89%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独 (追加工事)		1,140,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

共通仮設費

34	調整工事計上額		1,140,000	
35	現場環境改善費対象工事費		9,592,126	
36	直接工事費		9,592,126	
37	非対象額計 (-)		27,896	
38	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7		0	工場原価
40	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		0	間接費非対象額
42	管理費区分T		27,896	
43	対象額支給品 (+)		0	
44	無償貸付機械評価額 (+)		0	
45	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)		9,564,230	
46	現工事		0	
47	合算工事		0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		1.72%	
49	現工事		0%	
50	合算工事		0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)			市街地以外
52	現工事			
53	現場環境改善費 率 (補正後)		1.72%	
54	計上額 単独 (追加工事)		0	
55	現工事		0	
56	合算工事		0	
57	調整工事計上額		0	
58	共通仮設費 (積上分)		118,260	
59	運搬費		0	
60	準備費・仮設費		0	
61	事業損失防止施設費		0	
62	安全費		0	
63	役務費		0	
64	技術管理費		118,260	
65	営繕費		0	
66	現場環境改善費		0	

[illegible]

1	主たる工種	管水路工事	
2	単独（追加工事）純工事費		10,850,386
3	単独（追加工事）直接工事費		9,592,126
4	単独（追加工事）共通仮設費		1,258,260
5	非対象額計（一）		0
6	管理費区分2、7		0
7	管理費区分5		0
8	管理費区分9		0
9	管理費区分T		0
10	対象額支給品（十）		0
11	無償貸付機械評価額（十）		0
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		10,850,386
13	現工事		0
14	合算工事		0
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		10,822,490
16	現工事		0
17	合算工事		0
18	率（補正前） 単独（追加工事）		26.85%
19	現工事		0%
20	合算工事		0%
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1
22	現工事		0
23	施工時期補正 冬期：104日 工期：172日		0
24	緊急工事補正		0%
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%
27	現工事		0%
28	率（補正後）		28.19%
29	計上額 単独（追加工事）		3,058,000
30	現工事		0
31	合算工事		0
32	調整工事計上額		3,058,000

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 管水路工事

1	工事原価	13,908,386	
2	純工事費	10,850,386	
3	現場管理費	3,058,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	13,908,386	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	13,880,490	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	21.36%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	13,908,386	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 5,563 円
24	一般管理費等 率(補正後)	21.4%	
25	計上額 単独(追加工事)	2,975,614	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	2,975,614	

- 13 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00050-15(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 床掘り	土質=土砂:施工方法=上冠以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用:	m ³	1	2,236	2,236	CB210030 管理費区分 無 [R-401]
計					2,236	
単価					2,236	円/㎡

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
埋戻		流用土		m ³		1		3,478					
粗込 (ルーズ)		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
		土質=土砂:作業内容=小規模(標準以外)		m ³		1		1,855		1,855		CB210020 管理費区分 無 単-41号	
タンバ締固め		費用の内訳=全ての費用:		m ³		1		1,623		1,623		CB210450 管理費区分 無 単-42号	
計										3,478			
単価										3,478		円/m ³	

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
高密度ポリエチレン管		ダブル管、φ250		m		10		7,830					
高密度ポリエチレン管		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
		ダブル管、φ250		m		10		5,530		55,300		Y1800001 管理費区分 無 単-43号	
ソケット		φ250 無孔管用 ダブル管用		個		2.5		9,200		23,000		Y1800061 管理費区分 無 単-44号	
計										78,300			
単価										7,830		円/m	

- 16 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	屈曲性ダブ管、φ250	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	屈曲性管、φ250	単位	10	6,800	68,000	MYB00003 管理費区分 無 単-45号
ソケット	φ250 無孔管用 ダブル管用	単位	2.5	9,200	23,000	MYB000063 管理費区分 無 単-46号
計					91,000	
単価					9,100	円/単位

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浮止工-1		単位	数量	単価	金額	摘要
浮止工-1		箇所	1	3,995	3,995	MYB00005 管理費区分 無 単-47号
計					3,995	
単価					3,995	円/箇所

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	浮止工-2				箇所	万務調整 超過-規制		1.000-00000020	
規格					単位	数量	1	単価	3,463
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
浮止工-2			箇所	1	3,463	3,463		NY800007 管理費区分 無 限-481)	
計						3,463			
単価						3,463		円/箇所	

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格		浮止工-3	単位	箇所	数量	1	単価	3,334
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
浮止工-3			箇所	1	3,334	3,334	NY300010 管理費区分 無 (1-491)	
計						3,334		
単価						3,334	円／箇所	

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
浮止工-4			箇所	1	3,499	3,499	MYB00012 管理費区分 無 単-501}
計						3,499	
単価						3,499	円/箇所

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
間路工-1			箇所	1			
コンクリート		構造物利別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の利別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	0.04	42,760	1,710.4	CB240010 管理費区分 無 単-511}
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の利別=均しコンクリート：	m 2	0.3	5,083	1,524.9	CB240210 管理費区分 無 単-521}
計						3,235.3	
単価						3,236	円/箇所

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-1			箇所				
					1		4,480
開削工-2			箇所	2	935	1,870	MYB00016 管理費区分 無 単-53号
差込式分水栓	φ150用		個	1	2,610	2,610	MYB00017 管理費区分 無 単-54号
計						4,480	
単価						4,480	円/箇所

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-2			箇所				
					1		32,040
コンクリート		構造物利別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高圧）：養生工の利別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	0.2	48,530	9,706	CB240010 管理費区分 無 単-55号
型枠		型枠の利別=一般型枠：構造物の利別=小型構造物：	m ²	2	9,016	18,032	CB240210 管理費区分 無 単-56号
差込式分水栓	φ150用		個	1	2,610	2,610	MYB00020 管理費区分 無 単-57号
基礎碎石		碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類=再生カラカヤ 40-0：費用の内訳=全ての費用：	m ²	0.8	1,620	1,296	CB221110 管理費区分 無 単-58号
基面整正			m ²	0.8	483.5	386.8	CB210080 管理費区分 無 単-59号
計						32,030.8	
単価						32,040	円/箇所

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-3			単位		1	42,300	
コンクリート		構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	0.3	48,530	14,559	C8240010 管理費区分 無 単-60号
型枠		型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物：	m 2	2.6	9,016	23,441.6	C8240210 管理費区分 無 単-G11号
差込式分水栓		φ150用	個	1	2,610	2,610	NY800024 管理費区分 無 単-62号
基礎碎石		碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類=再生クラッパ77 40~0：費用の内訳=全ての費用：	m 2	0.8	1,620	1,296	C8221110 管理費区分 無 単-63号
基面整正			m 2	0.8	483.5	386.8	C8210080 管理費区分 無 単-64号
計						42,293.4	
単価						42,300	円/箇所

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-4			単位		1	28,370	
コンクリート		構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	0.2	48,530	9,706	C8240010 管理費区分 無 単-G51号
型枠		型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物：	m 2	1.7	9,016	15,327.2	C8240210 管理費区分 無 単-G61号
取付式分水栓		φ75用	個	1	1,650	1,650	NY800028 管理費区分 無 単-67号
基礎碎石		碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類=再生クラッパ77 40~0：費用の内訳=全ての費用：	m 2	0.8	1,620	1,296	C8221110 管理費区分 無 単-68号
基面整正			m 2	0.8	483.5	386.8	C8210080 管理費区分 無 単-69号
計						28,366	
単価						28,370	円/箇所

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-5						45,990	
コンクリート		構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m 3	0.2	48,530	9,706	C8240010 管理費区分 無し-701号
型枠		型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m 2	2.1	9,016	18,933.6	C8240210 管理費区分 無し-711号
差込式分水栓		φ150用	個	1	2,610	2,610	NY800032 管理費区分 無し-72号
硬質ポリ塩化ビニル管		VP φ150	m	0.2	3,250	650	NY800036 管理費区分 無し-73号
硬質ポリ塩化ビニル管		45° ベンド φ150	個	1	12,400	12,400	NY800038 管理費区分 無し-74号
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種類=再生クワリヤ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m 2	0.8	1,620	1,296	C8221110 管理費区分 無し-75号
基面整正			m 2	0.8	483.5	386.8	C8210080 管理費区分 無し-76号
計						45,982.4	
単価						45,990	円/箇所

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-6						52,820	
コンクリート		構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m 3	0.2	48,530	9,706	C8240010 管理費区分 無し-771号
型枠		型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m 2	1.9	9,016	17,130.4	C8240210 管理費区分 無し-781号
スクリーン		W=500mm	基	1	24,300	24,300	NY800043 管理費区分 無し-79号
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種類=再生クワリヤ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m 2	0.8	1,620	1,296	C8221110 管理費区分 無し-80号
基面整正			m 2	0.8	483.5	386.8	C8210080 管理費区分 無し-81号
計						52,819.2	
単価						52,820	円/箇所

- 28 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
分水工-7					1	27,620
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
コンクリート		構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	0.2	48,530	9,706
型枠		型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物：	m ²	1.8	9,016	16,228.8
基礎碎石		碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類=再生砕石JIS 40-0：費用の内訳=全ての費用：	m ²	0.8	1,620	1,296
基面整正			m ²	0.8	483.5	386.8
計						27,617.6
単価					27,620	円/箇所

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
落差工					1	8,214
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
土のう（土地改良）		施工区分=仕掛え～仮設：	m ³	0.2	27,380	8,214
計						8,214
単価					8,214	円/箇所

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
法面ステップ工		プレート、ボルト、杭を含む		個	1	4,413	4,413	管理費区分 無 [1-871]
計							4,413	
単価							4,413	円/個

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
底打コンクリート工		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：		m ³	1	42,760	42,760	管理費区分 無 [1-881]
計							42,760	
単価							42,760	円/m ³

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	構造物取壊し工 無筋コンクリート	単位 m3	数量 1	単価 35,297.1	金額 35,297.1	摘要 35,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物	4日間 人力施工 制約無	m3	1	35,297.1	35,297.1	0001611002 管理費区分 無
計					35,297.1	
単価					35,300	円/m3

- 33 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	処分運搬 無筋コンクリート	単位 m3	数量 1	単価 7,572	金額 7,572	摘要 13,920
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(標準以外)(土地改良)	土質区分=軟弱:運搬機械区分=2.0t級級: 積込機種=バックホウ山積0.45m3(平積0.35 m3):DID区分の有無=無:運搬距離(2t級)) DID区間無=12.0km以下:タイヤ損耗費= 良好:	m3	1	7,572	7,572	D8101530 管理費区分 無 01-891)
廃棄物受入料金(無筋コンクリート)		m3	1	6,340	6,340	ZA10650980 管理費区分 T
計					13,912	
単価					13,920	円/m3

- 34 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
高版コンクリート・鋼製 4E4H		170kg以下 制約無		枚	1	919.02	919.02	0001367002 管理費区分 無
計							919.02	
単価							919.1	円/枚

- 35 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
間詰コンクリート工				m ³	1	42,760	42,760	C8240010 管理費区分 無 (単-201)
計							42,760	
単価							42,760	円/m ³

- 36 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗装工		m ²				
		単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		m ²	1	10,380	10,380	WF610100 管理費区分 無 単-911号
現場塗替素地調整		m ²	1	811.9	811.9	WF625101 管理費区分 無 単-92号
計					11,191.9	
単価					11,200	円/m ²

- 37 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-25号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材取替え		kg				
		単位	数量	単価	金額	摘要
平鋼		kg	1	130	130	YYB00389 管理費区分 無
計					130	
単価					130	円/kg

- 38 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-26号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工						
U300					10	16,430
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	プライマー設計量 (実数値入力) = 40kg :	m ²	5.1	2,065	10,531.5	DB113150 管理費区分 無 単-93号
表面被覆工 (左官)	無機系被覆材設計量 (実数値入力) = 1,104kg :	m ²	5.1	7,293	37,194.3	DB113160 管理費区分 無 単-94号
プライマー塗布 (表面被覆工)	プライマー設計量 (実数値入力) = 40kg :	m ²	3.2	2,065	6,608	DB113150 管理費区分 無 単-95号
表面被覆工 (左官)	無機系被覆材設計量 (実数値入力) = 1,840kg :	m ²	3.2	9,479	30,332.8	DB113160 管理費区分 無 単-96号
端部処理工	シーリング	m	20	3,353	67,060	NY800099 管理費区分 無 単-97号
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa :	m ²	8.2	1,532	12,562.4	DB113120 管理費区分 無 単-98号
計					164,289	
単価					16,430	円/m

- 39 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-27号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工						
排水路工					10	18,040
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	プライマー設計量 (実数値入力) = 40kg :	m ²	5.6	2,065	11,564	DB113150 管理費区分 無 単-93号
表面被覆工 (左官)	無機系被覆材設計量 (実数値入力) = 1,104kg :	m ²	5.6	7,293	40,840.8	DB113160 管理費区分 無 単-94号
プライマー塗布 (表面被覆工)	プライマー設計量 (実数値入力) = 40kg :	m ²	4	2,065	8,260	DB113150 管理費区分 無 単-95号
表面被覆工 (左官)	無機系被覆材設計量 (実数値入力) = 1,840kg :	m ²	4	9,479	37,916	DB113160 管理費区分 無 単-96号
端部処理工	シーリング	m	20	3,353	67,060	NY800102 管理費区分 無 単-99号
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa :	m ²	9.6	1,532	14,707.2	DB113120 管理費区分 無 単-98号
計					180,348	
単価					18,040	円/m

- 40 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地補修工-1			単位			1	3,397
既設目地撤去工		作業区分=人力はつり:	m	0.7	1,376	963.2	DB113100 管理費区分 無 単-100号
目地充填工		充填材設計量(実数値入力)=13.6L:プライマー設計量(実数値入力)=0.3L:バックアップ材=使用しない:	m	0.7	3,476	2,433.2	DB113110 管理費区分 無 単-101号
計				/		3,396.4	
単価						3,397	円/箇所

- 41 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地補修工-2			単位			1	3,882
既設目地撤去工		作業区分=人力はつり:	m	0.8	1,376	1,100.8	DB113100 管理費区分 無 単-100号
目地充填工		充填材設計量(実数値入力)=13.6L:プライマー設計量(実数値入力)=0.3L:バックアップ材=使用しない:	m	0.8	3,476	2,780.8	DB113110 管理費区分 無 単-102号
計						3,881.6	
単価						3,882	円/箇所

- 42 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地補修工-3			単位			1	1,941
既設目地撤去工		作業区分=人力はつり:	m	0.4	1,376	550.4	DB113100 管理費区分 無 単-100号
目地充填工		充填材設計量(実数値入力)=13.6L:プライマー設計量(実数値入力)=0.3L:バックアップ材=使用しない:	m	0.4	3,476	1,390.4	DB113110 管理費区分 無 単-103号
計						1,940.8	
単価						1,941	円/箇所

- 43 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工			単位			10	20,770
対策工-開①							
プライマー塗布(表面被覆工)		プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	5	2,065	10,325	DB113150 管理費区分 無 単-93号
表面被覆工(左官)		無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,104kg:	m ²	5	7,293	36,465	DB113160 管理費区分 無 単-94号
プライマー塗布(表面被覆工)		プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	5	2,065	12,390	DB113150 管理費区分 無 単-95号
表面被覆工(左官)		無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg:	m ²	5	9,479	56,874	DB113160 管理費区分 無 単-96号
増部処理工		シーリング	m	20	3,353	67,060	17800096 管理費区分 無 単-104号
高圧洗浄工		高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa:	m ²	16	1,532	24,512	DB113120 管理費区分 無 単-98号
計						207,626	
単価						20,770	円/a

- 44 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 対策工-開④						20,030	
	プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	3.6	2,005	7,434	DB113150 管理費区分 無 単-93号
	表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,104kg:	m ²	3.6	7,293	26,254.8	DB113160 管理費区分 無 単-94号
	プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	6.6	2,065	13,629	DB113150 管理費区分 無 単-95号
	表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg:	m ²	6.6	9,479	62,561.4	DB113160 管理費区分 無 単-96号
	端部処理工	シーリング	m	20	3,353	67,060	WTB00068 管理費区分 無 単-105号
	高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa:	m ²	15.2	1,532	23,286.4	DB113120 管理費区分 無 単-98号
計						200,225.6	
単価						20,030	円/m

- 45 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-33号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 対策工-壁①						24,170	
	プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	3.6	2,065	7,434	DB113150 管理費区分 無 単-93号
	表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,104kg:	m ²	3.6	7,293	26,254.8	DB113160 管理費区分 無 単-94号
	プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg:	m ²	8.6	2,065	17,759	DB113150 管理費区分 無 単-95号
	表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg:	m ²	8.6	9,479	81,519.4	DB113160 管理費区分 無 単-96号
	端部処理工	シーリング	m	20	3,353	67,060	WTB00071 管理費区分 無 単-106号
	高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa:	m ²	27.2	1,532	41,670.4	DB113120 管理費区分 無 単-98号
計						241,697.6	
単価						24,170	円/m

- 46 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-34号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		ひび割れ充填工		単位		m		数量		1		単価		9,351	
規格		弾性シーリング、w=10mm、表面処理（研磨）													
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
ひび割れ充填工（土地改良）		プライマー設計量（実数値入力）=0.08kg； 充填材設計量（実数値入力）=1.48kg；		m		1		7,780		7,780		DB113050 管理費区分 無 単-107号			
ひび割れ表面処理工（研磨工）（土地改良）				m		1		1,571		1,571		DB113010 管理費区分 無 単-108号			
計										9,351					
単価										9,351		円／m			

- 47 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		ひび割れ充填工		単位		a		数量		1		単価		10,190	
規格		弾性シーリング、w=20mm、表面処理（研磨）													
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
ひび割れ充填工（土地改良）		プライマー設計量（実数値入力）=0.08kg； 充填材設計量（実数値入力）=2.96kg；		m		1		8,610		8,610		DB113050 管理費区分 無 単-109号			
ひび割れ表面処理工（研磨工）（土地改良）				m		1		1,571		1,571		DB113010 管理費区分 無 単-108号			
計										10,181					
単価										10,190		円/m			

- 48 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地充填工	m=20mm、機械はつり	m	1	7,912		
既設目地撤去工	作業区分=機械はつり:	m	1	2,752	2,752	D8113100 管理費区分 無 単-110号
目地充填工	充填材設計量(実数値入力)=40.8L:ブライマー、設計量(実数値入力)=0.75L:バックアップ材=使用する:	m	1	5,160	5,160	D8113110 管理費区分 無 単-111号
計					7,912	
単価					7,912	円/m

- 49 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬工	手車、PCM	m3	1	7,977		
手小運搬(土地改良)	運搬距離区分=80m未満:材料区分=生コンクリート:	m3	1	7,977	7,977	D8102090 管理費区分 無 単-112号
計					7,977	
単価					7,977	円/m3

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床掘り 土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用		単位 m ³	数量 1	単価 2,236		
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					2,247.4		
労務構成比率			%	74.16			
運転手 (特殊)			%	40.26	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	33.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	7.11			
軽油			%	7.11	138	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	18.73			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次)	山積0.28m ³	%	18.73	8,460	8,460	#000202096 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込 (ルース)			単位	m ³	数量	1	単価	1,855
規格	土砂 小規模 (標準以外)								
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					1,827.3				
労務構成比率			%	71.97					
運転手 (特殊)			%	71.97	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	7.9					
軽油			%	7.9	138	152		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	20.13					
小型バックホウ (クローラ) (標準)		排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m ³	%	20.13	6,080	6,080		X000201034 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容		土砂 小規模 (標準以外)							

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

C8210450

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

タンバ締固め		m 3		1,000-00000020		
名称	全ての費用	単位	数量	1	1,623	
規格						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,658.2		
労務構成比率		%	97.16			
特殊作業II		%	51.21	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	45.95	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	1.67			
ガソリン	レギュラー	%	1.67	154	172	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.17			
タンバ及びランマ	質量 60～80kg	%	1.17	471	526	Z001180001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 費用の内訳	全ての費用					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

YY800001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		高密度ポリエチレン管		事務調整・超過・規制		1.000-00000020			
規格		ダブル管、φ250		単位	m	数量	10	単価	5,530
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.14	30,090	3,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人	0.19	28,152	5,348	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.26	24,174	6,043	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
高密度ポリエチレン管		φ250、(有孔管・無孔管) ダブル構造		m	10/	4,060	40,600	ZA10223140 管理費区分 無	
計							55,300		
単価							5,530	円/m	

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

YY80XX61

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ソケット φ250 無孔管用 ダブル管用	φ250 無孔管用 ダブル管用		個	1	9,200	9,200	管理費区分 無
計						9,200	
単価						9,200	円/個

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

YY800003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 屈曲性管、φ250	屈曲性管、φ250		m	10	5,330	53,300	管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.11	30,090	3,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.19	28,152	5,348	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.25	24,174	6,043	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
高密度ポリエチレン管	屈曲性管、φ250		m	10	5,330	53,300	管理費区分 無
計						68,000	
単価						6,800	円/m

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ソケット	φ250 無孔管用 ダブル管用		個	1	9,200	9,200	管理費区分 無
計						9,200	
単価						9,200	円/個

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
浮止工-1			箇所	1	3,995	3,995	
鋼製加工品 加工精度が中程度の物	SUS304		kg	0.46	5,510	2,534	2A10531175 管理費区分 無
打ち込み式アンカー	M8		本	2	56	112	WYB00006 管理費区分 無
コンクリート側孔 (電動ハンマドリル)	側孔深さ=30mm以上200mm未満:		孔	2	674.5	1,349	C8224410 管理費区分 無 単-113号
計						3,995	
単価						3,995	円/箇所

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
浮止工-2			1		3,463	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製加工品 加工精度が低い物	SUS304	kg	0.88	5,270	2,002	ZA10531145 管理費区分 無
打ち込み式アンカー	WB	本	2	56	112	WYB00009 管理費区分 無
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	2	674.5	1,349	C8224410 管理費区分 無 単-114号
計					3,463	
単価					3,463	円/箇所

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
浮止工-3			1		3,334	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製加工品 加工精度が中程度の物	SUS304	kg	0.34	5,510	1,873	ZA10531175 管理費区分 無
打ち込み式アンカー	WB	本	2	56	112	WYB00011 管理費区分 無
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	2	674.5	1,349	C8224410 管理費区分 無 単-115号
計					3,334	
単価					3,334	円/箇所

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00012

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
浮止工-4							1	3,499
鋼製加工品 加工程度が中程度の物		SUS304		kg	0.37	5,510	2,038	ZA10531175 管理費区分 無
打ち込み式アンカー		E8		本	2/	56	112	WYB00013 管理費区分 無
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		削孔深さ=30mm以上200mm未満:		孔	2/	674.5	1,349	CB224410 管理費区分 無 単-116号
計							3,499	
単価							3,499	円/箇所

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CB240010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート				m ³			1	42,760
無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高戸) 一般養生 無し 全ての費用								
標準単価						30,015		
労務構成比率				%	28.68			
普通作業員				%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般経路役				%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	71.32			
生コンクリート		18-8-25 (20) 高戸 W/C=60%以下, 小型4 t		%	71.32	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸経費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法		人力打設						
J03 コンクリート規格		18-8-25 (高戸)						
J05 養生工の種類		一般養生						
J07 現場内小運搬の有無		無し						
J13 費用の内訳		全ての費用						

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,083		
標準単価				5,104.7		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	-58.78	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.07	31,000	30,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-53号

WYR00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
間接工-2					935	
コンクリート	構造物利別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の利別=一般養生：現場内小規模の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	0.1	42,700	427	CB240010 管理費区分 無 割増率 0%
型枠	型枠の利別=一般型枠：構造物の利別=均しコンクリート：	m ²	0.1	5,083	508	CB240210 管理費区分 無 割増率 0%
計					935	
単価					935	円/箇所

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-54号

WY800017

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
差込式分水栓		φ150用		個	1	2,610	2,610	ZA10220980 管理費区分 無
計							2,610	
単価							2,610	円/個

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

C8240010

名称		規格/条件		単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	1	48,530		
標準単価						36,756		
労務構成比率				%	41.15			
普通作業員				%	22.25	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	9.19	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.69	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	58.85			
生コンクリート		18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t		%	58.85	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費				式				Z0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		小型構造物						
J02 打設工法		人力打設						
J03 コアウート規格		18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類		一般養生						
J07 現場内小運搬の有無		無し						
J13 費用の内訳		全ての費用						

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠 一般型枠 小型構造物			m ²			1	9,016
標準単価					9,147.0		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX00001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物						

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-57号

WY800020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
差込式分水栓 φ150用			個			1	2,610
川水分水栓	差込式 φ150mm		個	1	2,610	2,610	ZAH2Z0080 管理費区分 無
計						2,610	
単価						2,610	円/個

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CR221110

名称				m2		数量		1		1,620					
規格				単位		数量		1		1,620					
基礎碎石				m2		数量		1		1,620					
12.5cmを超え17.5cm以下 再生クマヤツ 40~0 全ての費用				単位		数量		1		1,620					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要									
標準単価				1,335.6											
労務構成比率		%	74.1												
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%									
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%									
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%									
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%									
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%									
材料構成比率		%	20.86												
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無									
軽油		%	4.66	138	152	Z006702002 管理費区分 無									
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無									

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CR221110

単-58号

CR221110

単価適用年月日

令和 7年 7月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 7月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	基礎碎石			単位	m 2	数量	1	単価	1,620
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生カマヤツ 40~0 全ての費用								
価格									
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
	機械構成比率		%	5.04					
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8m3（平積0. 6m3）	%	5.01	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無		
	その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無		
	諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無		
J01	碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下							
J02	碎石の種類	再生カマヤツ 40~0							
J03	費用の内訳	全ての費用							

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-61号

CB240210

名称				単位		数量		単価		金額		摘要			
型枠				m2		1		9,016							
規格															
一般型枠 小型構造物															
名称				規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価										9,147.6					
労務構成比率						%		100							
型わく工						%		44.28		30,000		30,396		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員						%		30.82		25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役						%		11.86		31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)						%								R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
結核費						式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類				一般型枠											
J02 構造物の種類				小型構造物											

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-62号

BYH00024

名称				単位		数量		単価		金額		摘要			
差込式分水栓				個		1		2,610		2,610					
規格															
φ150用															
名称				規格/条件		単位		数量		標準単価		単価		摘要	
川水分水栓				塩ビ製 φ150mm		個		1		2,610		2,610		ZA10220980 管理費区分 無	
計												2,610			
単価												2,610		円/個	

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生ガラシャ 40~0 全ての費用	m ²				
規格						
標準単価				1,335.6		
労務構成比率		%	74.1			
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	20.86			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.00	138	152	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生ガラシャ 40~0 全ての費用	m ²				
規格						
機械構成比率		%	5.04			
バックホウ(クローラ)【標準】	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.01	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				Z0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 碎石の種類	再生ガラシャ 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠 一般型枠 小型構造物			m ²			9,016	
標準単価					9,147.6		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物						

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取付式分水栓 φ75用			個	1	1,650	1,650	WYB00077 管理費区分 無
計						1,650	
単価						1,650	円/個

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

基礎砕石		m 2		1,000.00000020	
名称	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワリツ 40~0 全ての費用	単位	数量	1	1,620
規格					
標準単価				1,335.6	
労務構成比率		%	74.1		
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152
運転手（特殊）		%	13.95	28,900	29,172
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090
その他（労務）		%			
材料構成比率		%	20.86		
再生クラッシャーラン	R C-40	%	16.17	1,200	2,850
軽油		%	4.60	138	152
その他（材料）		%			

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,620
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生ｸｳｳｳ 40～0 全ての費用						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率			%	5.04			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	%	5.01	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他（機械）			%				R0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				Z0000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ		12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 碎石の種類		再生ｸｳｳｳ 40～0					
J03 費用の内訳		全ての費用					

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CR210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎整正			m ²				
						483.5	
標準単価					508		
労務構成比率		%		100			
普通作業員		%		100	25,400	24,174	R01B2 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート			m ³				
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高戸) 一般養生 無し 全ての費用						48,530	
標準単価					36,756		
労務構成比率		%		41.15			
普通作業員		%		22.25	25,400	24,174	R01U2 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		9.19	31,000	30,090	R01Z5 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		7.69	28,300	28,152	R01O1 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		58.85			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高戸 W/C=60%以下, 小型 4 t	%		58.85	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高戸)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,147.6		
労務構成比率		%	100			
型枠工		%	44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式				Z000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-72号

YY800032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
差込式分水栓	φ150用	個	1	2,610	2,610	ZA10220880 管理費区分 無
計					2,610	
単価					2,610	円/個

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-73号

WYB00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ150	m	1	3,250	3,250	WYB00037 管理費区分 無
計				3,250	
単価				3,250	円/n

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管 45° ベンド φ150	個	1	12,400	12,400	ZA10241870 管理費区分 無
計				12,400	
単価				12,400	円/個

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CA221110

名称				単位	数量	単価	摘要
基礎碎石				m ²	1	1,620	
規格							
12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワリヤ 40~0 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,335.6			
労務構成比率		%	74.1				
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	20.86				
再生クラッシャーレン	R C - 4 0	%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	4.66	138	152	Z006702602 管理費区分 無	
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無	

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CA221110

単-75号

CB221110

単価適用年月日

令和 7年 7月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 7月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	基礎碎石			単位	m ²	数量	1	単価	1,620
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワリヤ 40～0 全ての費用								
規格									
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
	機械構成比率		%	5.04					
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	5.01			L001010007 管理費区分 無		
	その他（機械）		%		8,800	9,580	R0000001 管理費区分 無		
	諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無		
	J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下							
	J02 碎石の種類	再生クワリヤ 40～0							
	J03 費用の内訳	全ての費用							

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-78号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	9,016			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠準備				9,147.6		
労務構成比率		%	100			
型枠工		%	44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R3000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸経費		%				R3000001 管理費区分 無 制増率 0%
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-79号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
スクリーン	W=500mm	基	1	24,300	24,300	WYB00043 管理費区分 無
計					24,300	
単価					24,300	円/基

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²				
材料構成比率		%				
労務構成比率		%	74.1			
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	20.86			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.66	138	152	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z20000001 管理費区分 無

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²				
機械構成比率		%				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.04			J001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%	5.01	8,800	9,580	R0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生クラッシャー 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²			9,016	
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型枠工			%	44.28	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				Z000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物						

- 101 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40-0 全ての費用		m ²			1,620	
標準単価					1,335.6		
労務構成比率			%	74.1			
普通作業員			%	35.62	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	15.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)			%	13.95	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	8.98	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	20.86			
再生クラッシャーラン	RC-40		%	16.17	1,200	2,850	Z002122003 管理費区分 無
軽油			%	4.69	138	152	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)			%				Z000001 管理費区分 無

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB221110

名称				単位	m ²	数量	1	単価	1,620
基礎砕石									
規格									
12.5cmを超え17.5cm以下 再生カマヤツ 40~0 全ての費用									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
機械構成比率		%	5.04						
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.01	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無			
その他 (機械)		%				R00000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				Z00000001 管理費区分 無			
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下								
J02 砕石の種類	再生カマヤツ 40~0								
J03 費用の内訳	全ての費用								

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-85号

CB210080

名称				単位	m ²	数量	1	単価	483.5
基面整正									
規格									
標準単価									
労務構成比率									
1%通作業11									
諸雑費									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				508					
労務構成比率		%	100						
1%通作業11		%	100	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費		式				Z00000001 管理費区分 無			

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		42,760	
標準単価				30,615		
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	71.32	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コナクリ規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-89号

DR101530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)	軟岩 2.0t積級 バックホウ山積0.45a3 (平積0.35a3) 無 12.0km以下 良好	m ³	10		7,572	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 (土地改良) 2t積級	土質区分=軟岩: タイヤ損耗費=良好:	日	2.123	35,670	75,727	D8K10107 管理費区分 無 単-119号
計					75,727	
単価					7,572	円/m ³
J01 土質区分	軟岩					
J02 運搬機区分	2.0t積級					
J03 積込機種	バックホウ山積0.45a3 (平積0.35a3)					
J04 DID区分の有無	無					
J11 運搬距離 (2t積) DID区間無	12.0km以下					
J13 タイヤ損耗費	良好					

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³				
規 格				1		42,760
標準単価				30,615		
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	71.32	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コックリ規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-91号

WF610100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装	計上する はけ 60m ² 未満 29.2m ² ジンクリッチプライマ (有機系) 開放部 計上する2回 はけ エポキシ樹脂系 (水中部用) 開放部 はけ	m ²			100	10,380
現場下塗り	施工区分=はけ: 施工面積区分=60m ² 未満: 施工面積 (実数入力) =29.2m ² : 塗料選定=ジンクリッチプライマ (有機系): 作業条件=開放部:	m ²	100	1,380	138,600	WF615101 管理費区分 無 単-120号
現場中塗り	施工区分=はけ: 塗料選定=エポキシ樹脂系 (水中部用): 作業条件=開放部:	m ²	100	2,988	298,800	WF615103 管理費区分 無 単-121号
現場上塗り	同上	m ²	100	2,988	298,800	WF615103 管理費区分 無 単-121号
計					1,038,600	
単価					10,380	円/m ²
J01 プライマ処理	計上する はけ					
J02 施工区分 (プライマ処理)	60m ² 未満					
J03 施工面積区分 (プライマ処理)	29.2 m ²					
J04 施工面積 (プライマ処理) (実数入力)	ジンクリッチプライマ (有機系)					
J05 塗料選定 (プライマ処理)	開放部					
J06 作業条件 (プライマ処理)	計上する					
J08 下塗り	2回					
J09 下塗り回数	はけ					
J10 施工区分 (下塗り1回目)						

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-91号

YF610100

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上する はけ 60m2未満 29.2m2 ジンクリッチプライマ (有機系) 開放部 計上する2回 はけ エポキシ樹脂系 (水中部用) 開放部 はけ		m2	100		10,380	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J13 塗料選定 (下塗1回目)	エポキシ樹脂系 (水中部用)							
J14 作業条件 (下塗1回目)	開放部							
J16 施工区分 (下塗2回目)	はけ							
J19 塗料選定 (下塗2回目)	エポキシ樹脂系 (水中部用)							
J20 作業条件 (下塗2回目)	開放部							
J34 中塗	計上する							
J35 中塗り回数	1回							
J36 施工区分 (中塗1回目)	はけ							
J39 塗料選定 (中塗1回目)	エポキシ樹脂系							
J41 作業条件 (中塗1回目)	開放部							
J50 上塗	計上する							
J51 上塗り回数	1回							
J52 施工区分 (上塗1回目)	はけ							
J55 塗料選定 (上塗1回目)	エポキシ樹脂系							
J57 作業条件 (上塗1回目)	開放部							

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-92号

YF625101

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		4種 開放部		m2	100		811.9	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘りよう除装工		人	1.9	40,698	77,326	R0123 管理費区分 無 別増率 0%		
諸経費 (率+まるめ)	5%	式	1		3,864	Z58000004 管理費区分 無		
計					81,190			
単価						811.9 円/m2		
J01 施工区分 (素地調整)	4種							
J02 作業条件	開放部							

- 112 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-93号

DB113150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	40kg	m ²	100	2,065		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.266	30,000	38,093	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.266	28,152	35,640	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.266	24,174	30,604	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー	表面被覆工	kg	46.4	2,000	92,800	Y000519000-002 管理費区分 無
諸雑費	9%	式	1		9,390	ZS7000001 管理費区分 無
計					206,527	
単価					2,065	円/m ²
101 プライマー設計量 (実数値入力)	40 kg					

- 113 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-94号

DB113160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (左官)	1104kg	m ²	100	7,293		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.538	30,000	46,278	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.538	28,152	43,297	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	4.615	24,174	111,563	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	6.154	28,866	177,641	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
無機系被覆材	表面被覆工	kg	1,192.32	275	327,888	Y810152001-001 管理費区分 無
諸雑費	6%	式	1		22,726	ZS7000001 管理費区分 無
計					729,393	
単価					7,293	円/m ²
101 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,104 kg					

- 114 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-95号

DB113150

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	プライマー塗布 (表面被覆工)			m ²				
規格	40kg			単位		数量	100	単価
								2,065
土木一般世話役				人	1.266	30,090	38,093	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員				人	1.266	28,152	35,640	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員				人	1.266	24,174	30,604	R0102 管理費区分 無 増率 0%
プライマー	表面被覆工			kg	46.4	2,000	92,800	Y000519000-002 管理費区分 無
諸雑費	9%			式	1		9,390	ZS7000001 管理費区分 無
計							206,527	
単価							2,065	円/m ²
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	40 kg							

- 115 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-96号

DB113160

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	表面被覆工 (左官)			m ²				
規格	1840kg			単位		数量	100	単価
								9,479
土木一般世話役				人	1.538	30,090	46,278	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員				人	1.538	28,152	43,297	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員				人	4.615	24,174	111,563	R0102 管理費区分 無 増率 0%
左官				人	6.154	28,866	177,641	R0135 管理費区分 無 増率 0%
無機系被覆材	表面被覆工			kg	1,987.2	275	546,480	YB10152001-001 管理費区分 無
諸雑費	6%			式	1		22,726	ZS7000001 管理費区分 無
計							947,985	
単価							9,479	円/m ²
J01 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,840 kg							

- 116 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-97号

MY800099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工	シーリング			100		3,353
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー	端部処理工	kg	0.48	7,350	3,528	MY800100 管理費区分 無
弾性シーリング	同上	kg	8.8	4,710	41,448	MY800101 管理費区分 無
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無
計					335,349	
単価					3,353	円/㎡

- 117 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-98号

DB113120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高圧洗浄工	吐出圧力30.0MPa	m ²		100		1,532
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.709	30,090	21,333	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.418	28,152	39,919	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.128	24,174	51,442	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
高圧洗浄機運転 (土地改良)	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa:	日	0.709	14,330	10,159	DBK11301 管理費区分 無 単-124号
諸雑費	27%	式	1		30,427	ZS7000001 管理費区分 無
計					153,280	
単価					1,532	円/m ²
101 高圧洗浄機規格	吐出圧力30.0MPa					

- 118 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-99号

NY800102

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工		シーリング		m	100		3,353	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世帯役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
プライマー	端部処理工	kg	0.48	7,350	3,528	NY800103 管理費区分 無		
弾性シーリング	同上	kg	8.8	4,710	41,448	NY800104 管理費区分 無		
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無		
計					335,349			
単価					3,353	円/m		

- 119 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-100号

D8113100

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
既設目地撤去工		人力はつり		m	100		1,376	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世帯役		人	1.2	30,090	36,108	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	4.2	24,174	101,530	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計					137,638			
単価					1,376	円/m		
J01 作業区分	人力はつり							

- 120 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-101号

DB113110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地充填工	13.6L 0.3L 使用しない	m				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,000	45,135	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 増率 0%
充填材	目地補修工	L	16.32	4,500	73,440	YB10227001-001 管理費区分 無
プライマー	同上	L	0.36	6,000	2,160	Y001712000-001 管理費区分 無
諸雑費	4%	式	1		10,483	Z57000001 管理費区分 無
計					347,661	
単価					3,476	円/m
J01 充填材設計量(実数値入力)	13.6 L					
J02 プライマー設計量(実数値入力)	0.3 L					
J03 バックアップ材	使用しない					

- 121 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-102号

DB113110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地充填工		単位	m	数量	100	単価	3,476
規格	13.6L 0.3L 使用しない							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 増率 0%		
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 増率 0%		
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 増率 0%		
充填材	目地補修工	L	16.32	4,500	73,440	YB10227001-001 管理費区分 無		
プライマー	同上	L	0.36	6,000	2,160	Y001712000-001 管理費区分 無		
諸雑費	4%	式	1		10,483	Z57000001 管理費区分 無		
計					347,661			
単価					3,476	円/m		
J01 充填材設計量(実数値入力)	13.6 L							
J02 プライマー設計量(実数値入力)	0.3 L							
J03 バックアップ材	使用しない							

- 122 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-103号

D8113110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地充填工		単位	m	数量	100	単価	3,476
規格	13.6L 0.3L 使用しない							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
充填材	目地補修工	L	16.32	4,500	73,440	YB10227001-001 管理費区分 無		
プライマー	同上	L	0.36	6,000	2,160	Y001712000-001 管理費区分 無		
諸経費	4%	式	1		10,463	ZS7000001 管理費区分 無		
計					347,661			
単価					3,476	円/m		
J01 充填材設計量(実数値入力)	13.6 L							
J02 プライマー設計量(実数値入力)	0.3 L							
J03 バックアップ材	使用しない							

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-104号

YYRG0096

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

端部処理工		1.000-00000020					
名称	規格	単位	数量	100	単価	3,353	
シーリング							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世役			人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー		端部処理工	kg	0.48	7,350	3,528	YB000097 管理費区分 無
弾性シーリング		同上	kg	8.8	4,710	41,448	YB000098 管理費区分 無
諸経費		11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無
計						335,349	
単価						3,353	円/m

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-105号

WYB00068

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工	シーリング			100		3,353
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
プライマー	端部処理工	kg	0.48	7,350	3,528	WYB00069 管理費区分 無
弾性シーリング	同上	kg	8.8	4,710	41,448	WYB00070 管理費区分 無
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計					335,349	
単価					3,353	円/n

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-106号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工	シーリング			100		3,353
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
プライマー	端部処理工	kg	0.48	7,350	3,528	WYB00072 管理費区分 無
弾性シーリング	同上	kg	8.8	4,710	41,448	WYB00073 管理費区分 無
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計					335,349	
単価					3,353	円/n

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-107号

D8113050

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ充填工 (土地改良)		0.08kg 1.48kg		m		10	7,780	
土木一般世話役				人	0.55	30,090	16,549	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員				人	0.88	28,152	24,773	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員				人	1.08	24,174	26,107	R0102 管理費区分 無 増率 0%
プライマー		ひび割れ充填工		kg	0.1	7,350	735	Z000519000-003 管理費区分 無
充填材				kg	1.761	4,710	8,294	Z004613001 管理費区分 無
諸雑費		2%		式	1		1,348	Z57000001 管理費区分 無
計							77,806	
単価							7,780	円/m
J01 プライマー設計量 (実数値入力)		0.08 kg						
J02 充填材設計量 (実数値入力)		1.48 kg						

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-108号

D8113010

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ表面処理工 (研磨工) (土地改良)				m		10	1,571	
普通作業員				人	0.65	24,174	15,713	R0102 管理費区分 無 増率 0%
計							15,713	
単価							1,571	円/m

- 128 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-109号

DB113050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ひび割れ充填工（土地改良）		単位	m	数量		単価	
規格	0.08kg 2.96kg					10		8,610
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般労務		人	0.55	30,090	16,549	R0125 管理費区分 無 増率 0%		
特殊作業員		人	0.88	28,152	24,773	R0101 管理費区分 無 増率 0%		
普通作業員		人	1.08	24,174	26,107	R0102 管理費区分 無 増率 0%		
プライマー	ひび割れ充填工	kg	0.1	7,350	735	V000519000-003 管理費区分 無		
充填材		kg	3.522	4,710	16,588	V004613001 管理費区分 無		
諸雑費	2%	式	1		1,348	Z57000001 管理費区分 無		
計					86,100			
単価					8,610	円／m		
J01 プライマー設計量（実数値入力）	0.08 kg							
J02 充填材設計量（実数値入力）	2.96 kg							

- 129 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-110号

DB113100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	既設目的地撤去工			単位	m	数量		単価	
規格	機械はつり						100		2,752
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般労務			人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 増率 0%		
特殊作業員			人	3.8	28,152	106,977	R0101 管理費区分 無 増率 0%		
普通作業員			人	3.4	24,174	82,191	R0102 管理費区分 無 増率 0%		
諸雑費	16%		式	1		37,969	Z57000001 管理費区分 無		
計						275,281			
単価						2,752	円／m		
J01 作業区分	機械はつり								

- 130 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-111号

D0113110

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
目地充填工		40.8L 0.75L 使用する		m				
規格				単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般労務				人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員				人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員				人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 増率 0%
充填材		目地補修工		L	48.96	4,500	220,320	YB10227001-001 管理費区分 無
プライマー		同上		L	0.9	6,000	5,400	Y001712000-001 管理費区分 無
諸雑費		11%		式	1		28,775	Z57000001 管理費区分 無
計							516,093	
単価							5,160	円/m
J01 充填材設計量(実数値入力)		40.8 L						
J02 プライマー設計量(実数値入力)		0.75 L						
J03 バックアップ材		使用する						

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-112号

D0102090

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
手車運搬(土地改良)		80a未満 生コンクリート		m3				
規格				単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	0.33	24,174	7,977	R0102 管理費区分 無 増率 0%
計							7,977	
単価							7,977	円/m3
J01 運搬距離区分		80a未満						
J02 材料区分		生コンクリート						

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-113号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		1			674.5	
標準単価				084.28			
労務構成比率		%	95.53				
特殊作業員		%	45.54	28,300	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.55	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	13.59	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.32				
ガソリン	レギュラー	%	1.89	154	172		Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%					Z0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.15				
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.03	455	520		X001110001 管理費区分 無

- 133 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-113号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		1			674.5	
電動ハンマドリル	穴あけ能力 $\phi 38 \sim 40$ mm	%	0.72	267	267		X002083002 管理費区分 無
その他(機械)		%					X0000001 管理費区分 無
諸雑費		式					Z0000001 管理費区分 無
削孔深さ	30mm以上200mm未満						

- 134 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-115号

CR224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	孔	数量	1	単価	674.5
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				684.28			
労務構成比率		%	95.53				
特殊作業員		%	45.54	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	18.55	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	13.59	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.32				
ガソリン	レギュラー	%	1.89	154	172	Z006704001 管理費区分 無	
その他(材料)		%				Z20000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	2.15				
発電発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.03	455	520	L001110001 管理費区分 無	

- 137 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-115号

CR224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	孔	数量	1	単価	674.5
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
電動ハンマドリル	穴あけ能力 $\phi 38 \sim 40$ mm	%	0.72	207	267	R002083002 管理費区分 無	
その他(機械)		%				R00000001 管理費区分 無	
消耗費		式				Z00000001 管理費区分 無	
J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満						

- 138 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-116号

CB224410

名称		単位	孔	数量	1	単価	674.5
規格							
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)							
30mm以上200mm未満							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				684.28			
労務構成比率		%	95.53				
特殊作業I		%	45.54	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	18.55	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	13.59	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%					
ガソリン	レギュラー	%	2.32				
その他 (材料)		%	1.89	154	172	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%					
発電発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	2.15				
		%	1.03	455	520	L001110001 管理費区分 無	

- 139 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-116号

CB224410

名称		単位	孔	数量	1	単価	674.5
規格							
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)							
30mm以上200mm未満							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
電動ハンマドリル	穴あけ能力 $\phi 38 \sim 40 \text{ mm}$	%	0.72	267	267	M002093002 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無	
削孔深さ	30mm以上200mm未満						

- 140 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-117号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		42,760	
標準単価				30,615		
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	71.32	20,400	32,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コツクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 141 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-118号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコウクリート	m ²	1		5,083	
標準単価				5,104.7		
労務構成比率		%	100			
暇わく工		%	58.78	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	19.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	6.07	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコウクリート					

- 142 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-119号

DBK10107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック (土地改良)2t積載	軟岩 良好			人	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 制増率 0%
軽油				L	20	152	3,040	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t積載			供用日	1.18	5,520	6,513	M000301001 管理費区分 無
タイヤ損耗費	2～3 t 積載 良好 供用日			供用日	1.18	182	214	Z010020025 管理費区分 無
計							35,675	
単価							35,670	円/日
J01 土質区分	軟岩							
J02 タイヤ損耗費	良好							

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-120号

WFS15101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場プライマ処理	はけ 60m2未満 29.2m2 ジンクリッチプライマ (有機系) 開放部			kg	15	1,480	22,200	Z006143001 管理費区分 無
ジンクリッチプライマー	有機系			L	1.6	640	1,024	Z006170005 管理費区分 無
ジンクリッチプライマー用シンナー	有機			人	2.7	40,698	109,884	R0123 管理費区分 無 制増率 0%
格りょう築設工				式	1		5,492	Z58000004 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	5%						138,600	
計							1,386	円/m2
単価								
J01 施工区分	はけ							
J02 施工面積区分	60m2未満							
J03 施工面積 (実数入力)	29.2 m2							
J04 塗料選定	ジンクリッチプライマ (有機系)							
J05 作業条件	開放部							

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-121号

WF615103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場下塗	はけ エポキシ樹脂系 (水中部用) 開放部	m ²	100	2,988		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	38	1,500	57,000	7034013101-001 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	4	640	2,560	2006170007 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	5.6	40,698	227,908	R0123 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		11,332	ZS8000004 管理費区分 無
計					298,800	
単価					2,988	円/m ²
J01 施工区分	はけ					
J04 塗料選定	エポキシ樹脂系 (水中部用)					
J05 作業条件	開放部					

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-122号

WF615105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場中塗	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m ²	100	1,521		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂系塗料	中塗り	kg	18	1,740	31,320	2006154002 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	1.9	640	1,216	2006170007 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		5,610	ZS8000004 管理費区分 無
計					152,100	
単価					1,521	円/m ²
J01 施工区分	はけ					
J04 塗料選定	エポキシ樹脂系					
J06 作業条件	開放部					

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-123号

WFB15107

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場上塗		はけ エポキシ樹脂系 開放部		m ²				
				単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂塗料		上塗り		kg	17	1,740	29,580	Z006154003 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー				L	1.8	640	1,152	Z006170007 管理費区分 無
掃りよう除技工				人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 無 増率 0%
諸経費 (串+まるめ)		5%		式	1		5,614	Z58000004 管理費区分 無
計							150,300	
単価							1,503	円/m ²
J01 施工区分		はけ						
J04 塗料選定		エポキシ樹脂系						
J06 作業条件		開放部						

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-124号

DBK11301

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高圧洗浄機運転 (土地改良)		吐出圧力30.0MPa		日				
				単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー		L	35.7	172	6,140	Z006701001 管理費区分 無
高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]		35~70 L/min 30.0MPa		供用日	1.23	6,660	8,191	B12071030 管理費区分 無
計							14,331	
単価							14,330	円/日
J01 高圧洗浄機規格		吐出圧力30.0MPa						

- 148 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

コード		工事名	施設名	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
			流谷川水地区 堤防農業水利施設ストマネス事業（緑） 用水路補修その8工事						
WYB00074		付着強度試験		下地処理後、3点/箇所	箇所	16,420			単-38
WYB00075		付着強度試験		表面被覆後、3点/箇所	箇所	23,000			単-39
WYB00062		ソケット		φ250 無孔管用 ダブル管用	個	9,200			単-44
WYB00079		高密度ポリエチレン管		屈曲性管、φ250	m	5,330			単-45
WYB00064		ソケット		φ250 無孔管用 ダブル管用	個	9,200			単-46
WYB00006		打ち込み式アンカー		Ⅷ8	本	56			Ⅱ-47
WYB00009		打ち込み式アンカー		Ⅷ8	本	56			単-48
WYB00011		打ち込み式アンカー		Ⅷ8	本	56			単-49
WYB00013		打ち込み式アンカー		Ⅷ8	本	56			単-50
WYB00077		取付式分水栓		φ75	個	1,650			単-67
WYB00037		縦型ポリ塩化ビニル管		VP φ150	m	3,250			Ⅱ-73
WYB00044		スクリーン		Y=500mm	基	24,300			単-79
WYB00052		法面ステップ		プレート、ボルト、杭を含む	個	4,413			単-87
WYB00100		プライマー		端部処理工	kg	7,350			単-97
WYB00101		弾性シーリング		端部処理工	kg	4,710			単-97
WYB00103		プライマー		端部処理工	kg	7,350			単-99
WYB00104		弾性シーリング		端部処理工	kg	4,710			単-99
WYB00097		プライマー		端部処理工	kg	7,350			単-104
WYB00098		弾性シーリング		端部処理工	kg	4,710			Ⅱ-104
WYB00069		プライマー		端部処理工	kg	7,350			単-105
WYB00070		弾性シーリング		端部処理工	kg	4,710			単-105
WYB00072		プライマー		端部処理工	kg	7,350			単-106
WYB00073		弾性シーリング		端部処理工	kg	4,710			単-106

